
fmř
v i MHMPXPK9K14A

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

č. NAN/35/04/016037/2022
stejnopis č.

kterou dne. měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2201 a násl. a § 2302 a misi. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších

předpisu (dále jen jako „občanský zákoník").
(dále také jako ..nájemní smlouva'* nebo ..smlouva")

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2. 110 00 Praha 1 - Staré Město
zastoupené_____
IČO: 000 64 581 
DIČ: CZ00064581

|, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy

(dále jen jako pronajimatel’) na straně jedné

a

DOM - Dum otevřených možností, o.p.s.
se sídlem Braunerova 431/22. 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupená
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společnosti vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. O 1186 
IČO: 227 48 890

(dále jen jako „nájemce') na straně druhé 

(oba dále jen jako ..smluvní strany ")

I. Předmět nájmu

1. Pronajimatel je výlučným vlastníkem pozemku pare. Č. 184 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
405 m\ jehož součástí je budova č.p. 431. Braunerova 22, Praha 8. v kat. území Libeň, obec Praha 
tak. jak je vše zapsáno na LV č. 1923 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu. Katastrální 
pracoviště Praha. Vlastnické právo k uvedenému pozemku a budově nabyl pronajímatel na základě 
zákona ě. 172/1991 Sb., o přechodu některých věci z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Pronajimatel přenechává nájemci do užíváni budovu Č.p. 431 a pozemek pare. č. 184. to vše v kat. 
území Libeň tak, jak je vyznačeno na situačním plánku, který jakožto příloha č. I. tvoří nedílnou 
součást této smlouvy (dále jen jako „předmět nájmu").

3. Správcem předmětu nájmu je na základě smlouvy o správě nemovitostí, uzavřené mezi 
pronajimatelem a společností ACTON s.r.o.. se sídlem Šenovská 90/7. 182 00 Praha 8 - Ďáblice. 
IČO: 496 79 279. tato společnost (dále jen jako ..správce'*). Práva a povinnosti správce ve vztahu 
k nájemci jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

1



II. I čel nájmu

. . .... , n4lemci předmět nájmu za účelem provozu sociálních služeb (včetně
rozvojových a vzdělávacích programů), vše v rozsahu uvedeném 
prospěšných společnosti, který tvoři přílohu ě. 3 této smlouvy.

2. Pronajímatel a nájemce se dohodli, že 
k trvalému pobytu.

1. Pronajimatel přenechává
ve výpisu nájemce z rejstříku obecné

žádný z klientů nájemce nebude přihlášen v předmětu nájmu

III. Doba nájmu
I. l ato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let.

2. Pronajimatel přiznává nájemci právo přednostního nájmu na dalších 5 let. Toto právo musí nájemce 
Írúvo^niká™"" PÍSemně Uplatnit nejP°zd3i 6 měsiců Pfcd skončením sjednané doby nájmu, jinak

IV. Nájemné

’■ 'outo smlouvou pronajímá nájemci předmčt nájmu za dohodnuté nájemné, které činí
f esal S? "“f ÍIyH S,a korun eesk>'ch) roiné Nájem je dle § 56a odst. I zákona 

C. .JV-0U4 Sb„ O dam z pndane hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, od daně osvobozen.
2‘ se, “vaz“Je Plali' "ájvmné pronajimateli v pravidelných měsíčních splátkách. Ij. ve

výši 1/12 ročního nájemného, vždy k 15. dni kalendářního měsíce, za nějž je nájemné placeno, a to 
formou tezhotovostjjjhoDfcvodungůčet pronajímatele vedený u PPF banky a.s„ Evropská 2690/17, 
mha b. č. u.: í ento den je současně dnem uskutečnění plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného, uvedená v odst. I. tohoto článku, bude každoročně 
upravena takto:

a) počínaje rokem 2024 bude výše nájemného každoročně upravena vždy o částku odpovídající míře 
valorizace nájemních smluv v daném roce stanovené usnesením Rady hl. m. Prahy, maximálně však 
odpovídajíc, roční míře inflace oficiálně vyhlášené ČSÚ za uplynuly kalendářní rok

b) vyměř upravující výši nájemného, doručí 
kalendářního roku současně s 
stane se její nedílnou součásti.

správce nájemci nejpozději do 30. 6. běžného 
novým výpočtovým listenu který bude tvořit přílohu této smlouvy a

4. Navýšenou cenu nájemného je nájemce povinen uhradit pronajimateli zpětně od L 1. kalendářního

£k SE;“jw■*—
V. Závazková část

Pronajimatel se zavazuje protokolárně odevzdat nájemci předmět nájmu a nájemce se zavazuje 
přednítt najmu převzít, nebylo-li smluvními stranami sjednáno písemně jinak. Ó předání předmětu
akiuábUtav^popTzávady.VaC' P",0k01* " ^ ■*<*

2. Nájemce přejímá předmět nájmu ve stavu, v jakém se ke dni protokolárního předáni nachází, což 
nájemce stvrzuje podepsáním předávacího protokolu.

3. Nájemce se zejména zavazuje:

a) užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k ůěelu stanovenému v této smlouvě.

b) užívat předmět nájmu tak, aby vlastnici sousedních nemovitostí nebyli nad míru běžnou místním
poměrům omezován, a ani rušeni, a užívat jej v souladu se všemi platnými a účinnými právními 
předpisy Ceske republiky. Zacházet s předmětem nájmu s ohledem na jeho historickou hodnotu 
s rádnou péči. plnit povinnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na základě právních 
předpisu na useku památkové péče. požární ochrany, hygieny, bezpečnosti pníce a při provozu

I.

2



speciálních zaíízeni. Veškerá činnost provozována na předmětu nájrnu bude provozována na

vlastní odpovědrrost a riziko nájemce,

c) udržovat čistotu a pořádek na předmětu nájmu a kolem předmětu nájmu ve vzdálenosti nejméně
2 ni všemi směry,

d) řádně a včas platit nájemné dle čl. IV. této smlouvy,

e) plnit povinnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na základě právních předpisů na úseku
požámí ochrany, hygieny, bezpečnosti práce a při provozu speciálních zaíízení,

f) bezodkladně hlásit pronajímate|i, resp, správci, všechny vady vážnějšího charakteru, změrty
a okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly způsobit pronajímateli škodu,

g) rra předmětu nájmu dodržovat hlukové limity a noční klid dle příslušných platných a ťrčinných
právr,ích předpisů,

h) na předrnětu nájmu plnit povinnosti původce odpadů dle ust. § 15 zákona č. 54112020 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Nejpozději do 24 lrodirr po nabytí účirrnosti této

smlouvy smluvně zajistit nakládání s odpady (sběrná nádoba na směsný komunální odpad,
separační sběrné nádoby na jednotlivé komodity, které při provozu živnostenské činnosti
vzrrikají, pokud není původce odpadů na základě písemné smlouvy zapojen do systérnu

organizovanému HMP aj.) a zároveň dodržovat usnesení Rady hl. rn. Prahy č. 2832 ze dne
16.12.2019 ,,k zavedení opatření respektujících princip1, předcházení vzniku odpadit
a minimalizace používání jednorázových obalů a výrobků",

i) jednat v technických věcech, tj, zejrnéna o nutnosti oprav a údržby předmětu nájmu, pouze se

správcem,

j) provádět na své vlastní náklady běžnou úrdržbu a drobné opravy na předrnětu nájmu, přičemž se
běžnou údržbou rozumí: provádění čirrností srněřujícícli ke zpomalení fyzického opotřebení
a oddálení oprav předmětu nájmu, tzn. zeiména úklid (čištění), malování (zdí'), natírání (dveří
atd.), revize (elektro, plynu atd.), dále drobné opravy (zámečnické, sklenářské, truhlářské
a elektroirrstalace),

k) užívat předlnět nájmu v souladu se všenri souvisejícími platnými a účinnými právními předpisy
České republiky, Veškerá činnost provozovaná na předmětu nájmu bude provozována na vlastní
odpovědnost a riziko nájemce,

l) urnisťovat poutače, tj. zejména štíty, návěsní a podobná znamení, pouze ve vnitřní části pr'edlnětu
nájmu, a to dle pokynů pronajírnatele. Jiné umisťování poutačů je povoleno pouze se souhlasem
pronajímatele; označování provozoven je povolenou pollze v souladu s usnesením Rady hl. rn.

Prahy č. 2]5] ze dne 9.1,2.2019, ve znění usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1073 ze dne I.6,2020.

m)po celou dobu nájmu dodržovat nařízení vlády č. 2]212011 Sb,, o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisťl,

n) počínat si tak, aby svým jednánún na předmětu nájrnu nezpůsobil újmu rra zdraví, škodu rra
majetku a životním prostředí, aaby nezavdal příčinu vzniku požáru, rreohrozil život a zdraví
osob, zvířata a majetek dle zákorra č. 133/1985 Sb., o požární oclrraně, ve znění pozdějších
předpisů. Zvýšenou pozonrost je pak nájemce povinen věnovat zajištění bezpečnosti při akcích
na předmětu nájmu, u nichž brozí nebezpečí vzniku požáru nebo kde dojde ke slrromažd'ování
většího množství osob,

o) zajistit si ochranu veškerého zaíízení a techniky urnístěných na předmětu nájnru,

p) při skončení rrájmu předmět nájmu vyklidit a vyklizený předat pronajímateli, resp. správci ve
stavu vjakém se nacházel vdobě, kdy ho protokolárně převzal spřihlédnutím kobvyklému
opotřebení při řádném uživání. O předárrí předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol, ve
kterém bude uveden zejména popis předmětu nájrnu, jeho aktuálni stav, popř. závady, 

.J



4. Nájernce je povinen:

a) pečovat o to, aby na předmětrr najmu nevznikla škoda. příp, odstranit veškeré vady na př,edmětu

nájmu, které zpťrsobil rrájemce.leho zaměstnanci nebo ostattrí osoby prodlévající na předmětu

nájmu se souhlasem nájemce, popř. nahradit pronajímatelitakto způsobenou škodu,

b) umožnit po předchozím oznámení pronajímateli, resp, správci, vstup na předrnět rrájmu za účelem

prohlídky, korrtroly stavu a způsobu jeh o užívání, provedení potřebné opravy nebo údržb1,

předmětu nájmu apocl. Předchozi oznimeni pronajimatele, resp, správce, se,nevyžadtrje, je_li

rrezbyné zabránitJrooc 1napr. havárie, požár'napródmctu nájmu apod,) nebo lrrozí-li nebezpečí

z prodlení; ke vstupu je pronajírnatel, 
'resp. 

správce, oprávněn i v nepřítornnosti nájemce, v
případě ur,ritayJ ,avua p.onu;i1natel, resp. .p.áu.., tyto'závady zdokumentuje a prokazatelným

způsobern oznáminájernci a stanoví *u lhůtu k odstianění těchto zjištěných závad, Nájemceie

p'ovinerr takto zjištěné a oznámené vady odstranit,

c) při nakládání s předmětem nájmu plně uplatňovat ttstanovení zákona é, 134l20l6 Sb,, o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

Bez předchozího písemného souhlasu pronajírnatele a rozhodnutí Či souhlasu PřísluŠného stavebního

irřadu nesmí nájemce na předmětu nájmu provádět zmén.y,.nebo pro zarnýšlené užívání předměttr

nájmu potřebné stavební a ostatní úpravy, opruuy přesahrrjící.rámeó bczné údržby, především pokud

překračují stav předání nebo se oo nc;;inar áocnytu;i. raťove změny na předmětu ná.|mu, stavební či

jiné úpravy či opravy provedené s-iísernn;;m 
-.orhlu..* 

p.ror,ajímatele přesahující rámec běžné

údržby provádí na;erT,c" na svůj náklad. Provede_li nájemce jakoukoliv změnu na předrnětu nájrnu,

stavební či ostatní tp.*v, op.uuy přesahující rámec Ú,l: úidržby, a ío bez.přechozího písernného

souhlasu pronajímatát. u ,orl",odňuii ei ,oihlu.u příslušrrého stavebního úřadu, je Povirren Předrnět

nájmu uvést do původního stavu, jakmile o to pronajímatel požádá, nejpozději při skončení nájmu,

rreučiní_li tak, je prorrajímatel oprávněn předinět ňa1,11u Úvést do původního stavu na náklad1

náiernce.

Nájemce nesmí zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívaci právo bez předchozílro písemného

souhlasu pronajírnatele. v případě, že bude nájem ce žáďat o souhlas ke .zřízení ,užívacího prár,a,

předloží pronajímateii u l"ano,r' výiskr_r návrh tJxtu podnájemní či jiné smlouvy, 1;hrada za užívaci

právo přitom nebude převyšovat- nájemné dle č1. iv, teto smlouvy, uvederré se nevztahuje na

trbytování klientek a klientů nájemce,

oběma smluvnítni stranami bylo sjednáno, že nájemci po dobu trvání nájmu i po skončení ná,imu

rrenáleží na.ot nu |orr.f"*i jatetotiv náhradý za ijnančrrí prostředky vložené do realizace

jakýchkoliv zrněn předrnětu nájmu, tedy ani nárok na úhradu piotihodnoty toho, o co se zvýšila

lrodnota př.edrnětu nájmu. Nájemce je povinen po skončení nájmu bezúplatně převést zůstatkovolt

hodnotu iechnického žhodnocóní předmětu nájrnu rra pronajímatele.

Náiernce je povinen rra svťrj náklad pojistit předmět rrájmu pro př,ípad jeho poškození, zničení, nebo

jiných škod nejpozclěji ke'dni nabyi účinnosti této ;mlouvy. Nájemce je povinen mít pojištěný

předmět nájmu dle předcho zí věý po celou dobu trvání nájmu, přičemž příslušnou pojistnou smlouvtt

se nájemcaz avazlje předložit pronajímateli,

případné irjmy na zdraví a škody na majetku vzniklé na předmětu nájmu budou připsány k tíži

náiemce.

10. Nepředá_li nájemce při skončení nájmu vyklizený předmit nájmu pronajímateli, resp. správci' postará

se pronajímatel, resp. správce, o n"u}tíiorre uc.i, u ttery,ctr lie mit za to, že paťí nájemci, ve

prospěch nájemce u rru j|no úěet",Nepřevezme_li nájemce ýo věci bez zbyteéného odkladu, vmiká

pronajímateri p.avo vc"i po předchoÁ upozornění nájemc! na jeho účet vhodným způsobem prodat

poté, co poskytne aooaÉonou přiměřenou lhůtu k přěvzetí. přědchozí věty se nepoužijí, pokud se

jedná o věci, které nájemce zlevné opustil,

5

6

,7

8

9

4



l1. Nájemce ProhlaŠuje, Že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika
sPojená s naPlněním ÚČelrr nájmu dle čl. II. této smlouvy, a to zejména vůči třetím osobám a současně
téŽ ProhlaŠuje, Že si oPatřil a má k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškerá potřebná
Povolení a souhlasY orgánŮ státní správy aúzemní samosprávy, případně aaisich dotčených subjektťr
k naPlnění ÚČelu nájmu clle čl. II. této smlouvy a je ď věiom všech právních důsledků tohoto
prohlášení.

12. Nájemce.ie oPrávněn provádět daňové i účetní odpisy investičních prostředků vložených clo předmětu
nájrnu v souladu s Předchozími odstavci po celou dobu trvání t8to smlouvy, a to za předpokladu
sPlnění Podrnínek dle odst. 5 tohoto článku a dále za podrnínky, že nájemce pronajimatell prea
zaPoČetím Provádění daňových a účetrrích odpisů doloží finální detailní piehled proveáených piací,
včetně.|ejich ocenění (skutečné náklady) a plán provedených změn.

VI. Výpověd'smlouvy a skončení nájmu

l, Pronajímatel je oPrávrrěn, po předchozím upozornění nájernce, obsalrujícím náhradní lhťltu k plnění,
která nesmí být kratŠÍ neŽ 7 dnŮ, vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíiní výpovědní době v pripaaé
prodlení nájemce s placením nájemného po dobtr delší než jeden měsíc,

2- Pronajímatel jetéŽ oprávněn vypovědět tuto sm|ouvu v jednoměsíční výpovědní době v případě, že
nájemce PoruŠÍ Podmínky této smlouvy, nebo užívá-li nájemce 

-pr'edmět 
nájmu' v'rozporu

s dohodnutým ÚČelern nájmu, anezjednánápravu do 30 dnů ode árre dorLňení písemného uporo*ění
pronajímatele.

3, ÚČinnost této nájemní smlouvy lze ukončit i v dalších případech stanovených občanským zákoníkern"
není-li touto smlouvou ujednáno něco jiného.

4, VýPovědní doba PoČÍná běŽet od prvého dne měsíce následujícílro po měsíci, v nětnž byla výpověd,
doručena druhé smluvní straně.

VII. Doručování

1, VeŠkeré PÍsemnosti, výzvY, výPovědi a oznámení se doručují na adresu pronajímatele nebo nájernce
uvedenou v záhlaví této smlouvy či do datové schránky drr-rňé smluvní strany,"a to i v případě, že ke
zřizeni datové schránky dojde vprůběhu trvání této nájemní smlouvy. pokLrcl vprůběiiu'plnění této
smlouvY dojde ke zrněně adresy či datové schránky některého z účastniků smlouvy, je povinen tento
ÚČastník neProdleně PÍsernně oznámit druhémr-r účastníkovi tttto změnu, a to způsobem 

^dle 
předchozí

věty.

2, Sm|uvní stranY sjednávajÍ, že doručování zásilek odeslarrých s využitírn provozovatele poštovních
služeb se řídí § 573 občanského zákoníku.

1

VIII. Smluvní pokuty

Za PoruŠení níŽe uvedených smluvních povinností je nájemce povinen zaplatit pronajírnateli tyto
smluvní pokuty:

a) za uŽiváni Předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle ěl. il. této smlouvy smluvní pokutu
ve výŠi 1.000 Kě (slolY: jeden tisíc korun českých), ato zakaždý i jen zapoéaťý'd"n, u němž bude
toto porušení povinnosti trvat,

b) v PříPadě, Že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímateli vyklizený předmět nájmu,
a to nejPozději ke dni skončeni nájmu, je nájemce povinen znplatit pronqímaáli smluvní poiuto
vevýŠi 1.000 KČ (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i jen"započaqý den piodlení
se sPlněním této povinnosti, a to do dne protokolrámiho předání předmětu nájmu,

5



c) v případě, že riájemné a/nebo ťrlrrada za sllžby nebude řádně zaplaceno do 30 dnů ode dne termínu
splatrrosti. je nájemce povinen zaplattt pronajímateli srnluvní pokutu ve v1,,ši 0.1 oÁ z dlužné částky
zakaždý i jen započaý den prodlení, minimálně však 300 Kč (slovy: tři sta korurr českých),

d) za porušení povinnosti oznámit rnísto dorr,rčování korespondence podle čl. VIL odst. 1. věty druhé

této smlouvy je nájernce povinen zaplatit prorrajímateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy:
jedno sto korun českých) zakaždý i jen započatý den, v němž bude toto porušení povittnosti truat,

e) za porušení povinnosti nájernce pojistit předmět nájmu dle čl. V. odst. 8 této srnlor-rvy je rrájemce

povinen zaplatit pronajímateli smluvrrí pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy:jeden tisíc korun českých)
zakaždý i jen započatý den, v nělnž bude porušení této povinnosti nájemcem truat,

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků pronajímatele na nálrradu škody
vťrči nájemci alzeje požadovat kumulativně.

IX. Závěrečná ujednání

l. Yztahy mezi prorrajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními platnýrni a účinnými právními předpisy.

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 13i/2000 Sb,, o hlavním městě Praze, ve znění pozdě.iších
předpisů, tílnto pronajímatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada lrl. města Prahy usn.

č. 3126 ze dne 5. |2. 2022. Zámér pronajmtt předmětu nájmu byl zveřejněn na úřední desce

MagistrátLr hl. rrr. Prahy pod čj. MHMP 17'7208312022 v období od 5. 10. 2022 do 20. 10.2022.

3. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelrré ďnebo se

stane neplatným či nevynrrtitelným a/nebo bude slrledáno neplatným či nevynutitelnýn soudem

čijiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost

či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

4. Srnluvní strany konstatují, že nájemce užíváke dni podpisu této smlouvy předmět rrájrnu na základě

nájemní smlouvy ze dne 1.4. 1998, uzavřené mezi Městskou částí Praha B jako prorrajímatelenr a

Občanským sdružením DOM - Sdružení pro Domovy Opuštěných Mladých lidí jako nájenrcem, a že
proto bude na základě dohody smluvních stran odpovídajícírn zpťlsobem upraven postup podle čl.V..
odst. i . a2. této smlouvy.

5. Obsah této smlouvy může být zrněněn nebo doplněn pouze se soulrlasem obou smluvních stran

fotmou písenrrrých dodatkťr k této smlouvě podepsanýclr oběma smluvrrími stranami, nebo

.jednostranně formou nového výnrěru týkajícího se nájemného dle čl. lV. odst. 3 této smlouvy.

6, Smluvní strany výslovrrě sjedrrávají. že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
č.34012015 Sb., o zvláštních podnrínkách účinnosti některých slnluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. zajistí pronajímatel.

1 . Slnluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv
(CES) vedené pronajímatelern, která je veřejně přístupná a která obsahuje úrdaje o smluvních
stranáclr. číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

8. Prclriajímatel zpracovává osobní údaje v souladu s obecně závaznými právnírni předpisy. Bližší
informace o zpracovávání osobních úrdajů jsou uvedeny na webových stránkách

g. Srnluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě rrepovažují zaobchodní tajemství

ve smyslu § 504 občanskél-ro zákoníku audělují svolení kjejich užiíí a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

l0. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o sedmi stranách textu a dvou přÍlohách,

znichž nájemce obdrží jeden stejnopis a pronajínratel tři stejnopisy,

6



11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 4. 2023, 
nejdříve však okamžikem jejího uveřejněni v registru smluv.

12. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu rádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 
řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato 
smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášeni 
v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

Přílohy:
č. I - Situační plánek
č. 2 - Prá\'a a povinnosti správce ve vztahu k nájemci
č. 3 - Vypiš nájemce z rejstříku obecně prospěšných společnosti

2 U -12- 2022
V Praze dne:V Praze dne:

za nájemce/

l| o z- ředitelkaDDM'O

i\£ DŮM OTEVŘENÝCH MOŽNOSTI O DA
Braune'ova22/4i1 18D00Praha3 
IČO 66005’67 www.domosií

•a.

7



Příloha é. 4
d§(Ý)

§l

á§6F\\\

š-

(
(
l

šF\š-

>S
P

S\§
Cř)

§
cr)\\

o)o

(o
ě(§

\ř
OJa

Lo

O

so)
\--

o

§
§

dg
šo)š.

o §
§q)

^§§c5\

;
I

o

§



Příloha č. 2

Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci

1- Správce je oprávněn k těmto jednáním jménem pronajímatele, k nimž ji pronajímatel udělil plnou 
moc:

a) předávat a přejímat předmět nájmu

b) stanovovat zálohy na úhradu služeb spojených s nájmem, provádět jejich vyúčtováni, na účet správy 
hlavního města Prahy vybírat a vymáhat příslušné částky včetně poplatků z prodleni, úroků a 
smluvních pokut, a to i soudné

c) vymáhat, a to i soudně na nájemcích (případně jejich dědicích či právních nástupcích) anebo třetích 
osobách odstranění škod a plněni povinností k drobným opravám a běžné údržbě a to náhradou v 
penězích anebo uvedením v řádný anebo původní stav

d) jednat a vyřizovat běžné záležitosti vyplývající z nájemního vztahu s nájemci a přejímat za 
pronajímatele právní písemnosti a podání nájemců ve věcech, jejichž vyřízeni a rozhodnutí si vyhradil.

2. Správce není oprávněn:

a) uzavírat nájemní smlouvu, měnit její obsah

b) dávat souhlas ke stavebním úpravám a podstatným změnám předmětu nájmu.

Pro styk s nájemcem je určeno pracoviště správce:

ACTON s.r.o.
Sochařská 313/14. 170 00 Praha 7
tel.:
e-m;

S



T

"Pllloha c JTento výpis elektronicky podepsal -MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" EPVid:aMPCzdg6c*fOEPkd

Výpis
z rejstříku obecné prospěšných společnosti, vedeného 

Městským soudem v Praze 
oddíl O, vložka 1186

Datum vzniku a zápisu: 15. srpna 2013
Spisová značka: O 1186 vedená u Městského soudu v Praze 

DOM - Dům otevřených možností, o.p.s.Název:
Sídlo: Braunerova 431/22, Libeň, 180 00 Praha 8
Identifikační číslo: 660 05 167
Právní forma:
Druh obecně 
prospěšných služeb:

Obecně prospěšná společnost

a) Komplexní služby zaměřené na pomoc a podporu mladistvých, mladých 
dospělých a dospělých bez rodinného zázemí a v obtížné situaci
b) Koncepční a organizační činnost související se sociální problematikou, 
řízením sociálních služeb a rozvojem lidských zdrojů
c) Publikační, odborné a vzdělávací Činnosti související se sociální problematikou
a rozvojem lidských zdrojů ________ ____________

Statutární orgán - ředitel:

Správní rada:
člen správní rady:

Den vzniku členství: 15. srpna 2013
člen správní rady:

Den vzniku členství: 15. srpna 2013
předsedkyně správní 
rady:

. srpna 2013 
Den vzniku členství: 15. srpna 2013

en vzniku íunkce:

Zakladatel:

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

Den vzniku členství: 15. srpna 2013
předseda dozorčí 
rady:

Údaje platné ke dni: 1/2



oddíl O

'I 5Den vzniku funkce: 15. srpna 2013 
Den vzniku členství: 15. srpna 2013

člen dozorčí rady:

Den vzniku členství: 15. srpna 2013
Ostatní skutečnosti:

Občanské sdružení DOM, se sídlem Braunerova 431/22, 180 00, Praha 8. IČ: 
660 05 167, změnilo svoji právní formu na obecně prospěšnou společnost “DOM 
- Dům otevřených možností, o.p.s.", se sídlem Braunerova 431/22, Libeň, 180 
00, Praha 8.

Údaje platné ke dni: 2/2




